
  

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 12 de março de 2018                                  Ano VI                                    Edição nº 744 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

ERRATA REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS DE SAÚDE 

DO EXERCÍCIO Nº 087/2018 PUBLICADO EM 09/03/2018. 
 
ONDE SE LÊ: 
CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR CONTRATUAL 
O valor dos Serviços Complementares Especializados de Saúde 
objetos desse contrato para o período de 21 a 31 de dezembro de 
2018 será de: 
LEIA-SE: 
CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR CONTRATUAL 
O valor dos Serviços Complementares Especializados de Saúde 
objetos desse contrato para o período de 21/02/2018 a 31/12/2018 
será de: 
Maringá, em 12 de março de 2018. 

 
ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA 

SECRETÁRIA EXECUTIVA 
 

 
 

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 
DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS DE SAÚDE DO 

EXERCÍCIO DE 2018 
 

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de 
Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP 
 
Extrato do credenciamento de pessoa jurídica referente aos 
Contratos de Prestação de Serviços Complementares 
Especializados de Saúde do Exercício de 2018 nº 066/2018.   
 
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde 
para Prestação de Serviços Complementares Especializados de 
Saúde do exercício de 2018. 
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade n

o
 004/2017 – 

CISAMUSEP 
Portaria no 358/GM/2006 do Ministério da Saúde 
Resolução nº 087/2017 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações  
Lei nº 8.080/90 e 8142/90 com base no entendimento dos artigos 
25, II; 26 II; 27; 32; § 2º e 34, § 1º, da Lei 8.666/93 
Lei Estadual do Paraná nº 15.608/2007 
Portarias nº 358/2006 e 750/2006 do Ministério da Saúde e 
Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS 
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do 
Credenciamento no âmbito estadual 
Resolução nº 1613/2001 – CFM 
Parecer Jurídico n

o
 186/2017 – INEX. AJ, de 17/10/2017 – 

Assessoria Jurídica do CISAMUSEP. 
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP – 
2018 
Dotações Orçamentárias: 

 01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99  
01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99 

01.001.10.302.0003.2.006.3.3.90.39.50.99 
Foro: Maringá – Paraná. 

 Contratos e Aditivos 

Especialidade Credenciado 
Número 

Data de 
Emissão 

Duração 

I Aditivo 
ao 

Contrato 
nº 

046/2018 

08/03/18 31/12/18 Acupuntura 
OGASSAWARA 

ASSISTÊNCIA MÉDICA 
S/S 

066/2018 30/01/18 31/12/18 

Cirurgia Geral, 
Psiquiatria, 
Cardiologia, 

Otorrinolaringologia, 
Ortopedia e 

Traumatologia, 
Dermatologia, 

Pediatria, 
Endocrinologia e 

Metabologia, 
Dermatologia, 

Pediatria, 
Endocrinologia e 

Metabologia, 
Nutrição, 

Ginecologia e 
Obstetrícia. 

ODOUTORATENDEMA- 
RINGA CLÍNICA MÉDICA 

LTDA - ME 

Maringá, 12 de Março de 2018. 

 

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 023 /2018 

   
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições 
legais, considerando as condições e regramentos estabelecidos 
pela Seleção Competitiva Pública, aberta pelo Edital nº 001/2016,  
R E S O L V E: 
Art. 1º - Fica contratada a candidata abaixo relacionada, aprovado 
na Seleção Competitiva Pública aberta pelo Edital nº. 001/2016:  
AMANDA DE SOUSA HENRIQUES – Assistente Administrativo – 
R.G. 12.334.203-8 – SSP/PR, a partir de 12 de março de 2018. 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua 
publicação.  
Art. 3º - Publique-se.             
Maringá, 12 de março de 2018. 

 

ROBSON RAMOS 
PRESIDENTE 

 

 
 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

